
 

KRAJSKÝ ÚŘAD  
JIHOČESKÝ KRAJ  
Odbor ekonomický 
Oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 1 z 10 
 

 
 

*KUCBX017LPQ2* 
KUCBX017LPQ2       

           
 

 
Z p r á v a  o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 

obce Kuřimany, IČO 46684492 
 
 

 
Přezkoumání bylo vykonáno v sídle územního celku dne: 
05.05.2023 jako jednorázové přezkoumání. 
 
 
 
Přezkoumání hospodaření obce Kuřimany za rok 2022 ve smyslu ustanovení § 42, § 53 (týká se DSO) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, 
ve znění pozdějších předpisů, bylo zahájeno dne 17.02.2023 Krajským úřadem Jihočeského kraje 
doručením písemného oznámení. 

 
 

Přezkoumané období od 01.01.2022 do 31.12.2022. 

 

  
Přezkoumání vykonaly: 

- kontrolorka pověřená řízením přezkoumání: Ing. Lada Chlumecká 

- kontrolorka: Bc. Dana Berková 

 

 
Pověření k přezkoumání podle § 5 zákona č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 255/2012 Sb. 
vydal Krajský úřad Jihočeského kraje pod č. 520/2022/OEKO-PŘ a č. 525/2022/OEKO-PŘ dne 
19.07.2022.   
 
 

Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

 

Při přezkoumání poskytli součinnost:  Ing.  Miroslav Hejtmánek - starosta 

 Monika Kubařová - účetní 
            

Sp. zn.: OEKO-PŘ 26405/2022/jimau 
Č. j.: KUJCK 58246/2023 
 

     
 



Č. j.: KUJCK 58246/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 26405/2022/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 2 z 10 
 
 

Předmět přezkoumání: 
Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona 
č. 420/2004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 
Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni 
uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, na které 
se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  

Poslední kontrolní úkon – kontrola účetních deníků účtů 518, 511 byl učiněn dne 05.05.2023. 

 
 

A.  Výsledek jednorázového přezkoumání 
 

A.I.  Chyby a nedostatky zjištěné při jednorázovém přezkoumání za rok 2022 

 

➢ Přehled zjištěných chyb a nedostatků závažného charakteru podle ustanovení § 10 odst. 3 
písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. (v členění podle ustanovení § 2 odst. 1 a 2 zákona č. 420/2004 
Sb.): 

 

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících  
se rozpočtových prostředků 

Přezkoumání hospodaření v této oblasti bylo zaměřeno především na kontrolu dodržování povinností 
stanovených zákonem č. 250/2000 Sb., rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, 
zákonem č. 23/2017 Sb., o rozpočtové odpovědnosti, kontrolou správnosti zachycení vybraných operací 
v rozpočtu dle vyhlášky č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě, v platném znění. Ověřeno bylo i plnění 
povinností vyplývajících ze zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání územních samosprávných celků  
a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů. V rámci přezkoumání bylo zjištěno: 

Porušení právního předpisu:  

Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

Ustanovení: § 84 odst. 2 písm. p) 
Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Zastupitelstvo obce nevyslovilo souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi obcí a členem 
zastupitelstva. 
Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Zastupitelstvo obce Kuřimany schválilo odměny neuvolněným členům zastupitelstva, a to starostovi  
a místostarostovi. Přezkoumáním mzdových nákladů neuvolněných zastupitelů za období 11/2022 bylo 
zjištěno, že byla vyplacena odměna za období 11/2022 zastupiteli, os. č. 18. Územním celkem byla 
předložena dohoda o provedení práce uzavřená se zastupitelem dne 01.11.2022 na dobu určitou, a to 
od 01.11.2022 do 15.11.2022. Územním celkem nebyl doložen zápis ze zasedání zastupitelstva obce, 
který by obsahoval schválení tohoto pracovně právního vztahu. Územní celek tak porušil ustanovení § 84 
odst. 2, písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů.  

Stanovisko odboru veřejné správy, dozoru a kontroly Ministerstva vnitra ČR č. 6/2019 uvádí, že 
dodatečný souhlas zastupitelstva obce ani jiný právní akt nemůže uvedené porušení zákona zhojit. 
Územní celek je však dle § 13 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, povinen přijmout opatření, které zamezí 
opakování nedostatku v budoucnu.  

 
 

 



Č. j.: KUJCK 58246/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 26405/2022/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 3 z 10 
 
 

➢ Přehled zjištěných chyb a nedostatků méně závažného charakteru podle ustanovení  
§ 10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. (v členění podle ustanovení § 2 odst. 1 a 2 zákona 
č. 420/2004 Sb.): 

1. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem 

V rámci ostatních předmětů byla kontrola zaměřena na správnost, průkaznost a úplnost zachycení 
vybraných operací v účetnictví dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
a souvisejících právních předpisů upravující tuto oblast. V rámci přezkoumání bylo zjištěno: 

Porušení právního předpisu:  

Vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky, ve znění pozdějších předpisů 

Ustanovení: § 65 odst. 6 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Územní celek nedodržel postup tvorby opravných položek k pohledávkám. 
Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Přezkoumáním inventurního soupisu účtu 311 - Odběratelé vyhotoveného k 31.12.2022, hlavní knihy  
a rozvahy k 31.12.2022 bylo zjištěno, že účetní jednotka vykazuje pohledávku po splatnosti více jak 
90 dní. Dle předložené dokladové inventury se jedná o neuhrazenou pohledávku se splatností v roce 
2018, která byla částečně uhrazena. K této pohledávce po splatnosti účetní jednotka neprovedla tvorbu 
opravných položek. V případě pohledávek se tvoří opravná položka ve výši 10 % za každých ukončených 
devadesát dnů po splatnosti dané pohledávky. Vzhledem k tomu, že se zjištěný nedostatek vztahuje 
k účetnímu období, které je v době provádění přezkoumání hospodaření již uzavřené, nelze tento 
nedostatek již zpětně opravit. Územní celek je však dle § 13 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 
územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, povinen 
přijmout opatření, které zamezí opakování nedostatku v budoucnu. Účinnost přijatého opatření bude 
prověřena v následujícím roce.  

 

 

B.  Oblasti přezkoumání, u kterých nebyly zjištěny chyby a nedostatky 
podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., které jsou uvedeny v členění podle 
ustanovení § 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona:  
 

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek nemá zřízen peněžní fond. 

2. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek v roce 2022 nevykonával podnikatelskou činnost. 

3. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných  
na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými 
právnickými nebo fyzickými osobami  

- přezkoumán: Ano 
U územního celku nebyly v přezkoumávaném období peněžní operace tohoto typu uskutečněny. Územní 
celek nemá uzavřené smlouvy tohoto typu.   

4. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů  
o účetnictví  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek nevykazoval k 31.12.2022 dlouhodobé závazky. V přezkoumávaném období územní celek 
nepřijal nový úvěr, zápůjčku nebo návratnou finanční výpomoc. 



Č. j.: KUJCK 58246/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 26405/2022/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 4 z 10 
 
 

5. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu  
a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv  

- přezkoumán: Ano 
V přezkoumávaném období územní celek nenakládal ani nehospodařil s prostředky poskytnutými  
z Národního fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv.  

6. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu,  
k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám  

- přezkoumán: Ano 

7. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku  

- přezkoumán: Ano 
V přezkoumávaném období územní celek neuzavřel smlouvu o převodu nemovitostí podléhající zápisu  
do katastru nemovitostí. 

8. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní 
celek  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek v přezkoumávaném období nenakládal ani nehospodařil s majetkem státu. 

9. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů  
a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu  

- přezkoumán: Ano 
V rámci tohoto předmětu přezkoumání byla realizována kontrola dodržování povinností uložených 
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, se zaměřením na kontrolu 
postupu zadavatele ve smyslu dodržování zásad transparentnosti, nediskriminace, rovného zacházení  
a přiměřenosti z hlediska nastavení vnitřního kontrolního systému, tj. dodržování vnitřních postupů pro 
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu.  

10. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi  

- přezkoumán: Ano 
Účetní jednotka nevykazovala k 31.12.2022 žádné dlouhodobé pohledávky ani závazky.  

11. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek neručí za závazky fyzických a právnických osob. 

12. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek nemá zastavené movité a nemovité věci ve prospěch třetích osob. 

13. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek v přezkoumávaném období neuzavřel novou smlouvu o zřízení věcného břemene. 

14. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost  

- přezkoumán: Ano 
 

 

Zástupci územního celku prohlašují, že poskytli pravdivé a úplné informace o jednotlivých předmětech 
přezkoumání a okolnostech vztahujících se k nim.   

 

 

 



Č. j.: KUJCK 58246/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 26405/2022/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 5 z 10 
 
 

C.  Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných v předchozích letech 

 
C.I.  Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

D.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2022 
 
 
D.I.  Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.  

 byly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona 
č. 420/2004 Sb., a to: 
➢ Nedostatky, spočívající v porušení povinností nebo překročení působnosti územního celku 

stanovených zvláštními právními předpisy: 
- Zastupitelstvo obce nevyslovilo souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi obcí a členem 

zastupitelstva. (porušení povinnosti) 

 byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených v § 10 
odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb., a to: 
➢ Územní celek nedodržel postup tvorby opravných položek k pohledávkám. 

 
 
D.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, 

která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná rizika, která by mohla mít negativní dopad na 
hospodaření územního celku v budoucnosti. 
 
 
D.III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  ...................................................  0,67 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku ........................................................  1,59 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  ......................  0,00 % 
 
 
D.IV.     Výrok o výši dluhu územního celku: 
 
Dluh územního celku nepřekročil 60,00 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 
Výše dluhu územního celku: 0,00 Kč 
60,00 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky: 874.697,76 Kč 
 
 
D.V.     Ostatní sdělení pro přezkoumávaný územní celek 
 
Účetní jednotka v roce 2022 uzavřela smlouvu o zřízení služebnosti s vybranou účetní jednotkou v pozici 
oprávněného. Zřízení služebnosti bylo bezúplatné. Dle ustanovení § 25 odst. 1, písm. l) zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví oceňuje účetní jednotka v případě bezúplatného převodu reprodukční pořizovací cenou.  
V této souvislosti kontrolní skupina upozorňuje na novelu zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku  
a o změně některých zákonů, a navazující prováděcí vyhlášky č. 441/2013 Sb., k provedení zákona  
o oceňování majetku ("oceňovací vyhláška") s účinností od 01.01.2021. Oceňování věcných břemen je 
upraveno v § 39 oceňovací vyhlášky.  
 
 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 58246/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 26405/2022/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 6 z 10 
 
 

Vyhotovení zprávy: České Budějovice, dne 09.05.2023 
 
 
Jména a podpisy kontrolorek zúčastněných na přezkoumání hospodaření: 
 
 
Ing. Lada Chlumecká  
kontrolorka pověřená řízením přezkoumání  
 

Bc. Dana Berková 
kontrolorka  
 

 

Informační doložka: 

 
Tato zpráva má pouze charakter návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření.  
 
K zjištěním uvedeným v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je možné podat ve lhůtě 15 dnů 
ode dne předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření písemné stanovisko, a to doručením 
kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání, který může v odůvodněném případě stanovit lhůtu delší. 
 
Návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření se stává konečným zněním zprávy okamžikem marného 
uplynutí lhůty 15 dnů, stanovené pro podání písemného stanoviska k dotčeným zjištěním. 
 
Za den předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je považován den jejího dodání  
do datové schránky územního celku. 
 

 
Poučení: 
 
Územní celek je dle § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. povinen přijmout opatření k nápravě chyb 
a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci 
přezkoumávajícímu orgánu, a to nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy spolu se závěrečným účtem 
v orgánech územního celku. 
 
Územní celek je dle § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. povinen v informaci podle ustanovení § 13 odst. 1 
písm. b) téhož zákona uvést lhůtu, ve které podá příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu  
o plnění přijatých opatření a v této lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou zprávu zaslat. 
 
Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupků podle ust. § 14 odst. 1 písm. b)  
nebo c) zákona č. 420/2004 Sb., když za tyto přestupky lze uložit územnímu celku dle ust. 14 odst. 2 
zmíněného zákona pokutu do výše 50.000 Kč, a dále přestupku podle ust. § 15 zákona č. 255/2012 Sb.,  
o kontrole (kontrolní řád) – nesplnění termínu podání písemné zprávy o plnění přijatých opatření, podle 
něhož lze za spáchaný přestupek uložit pokutu do výše 500.000 Kč. 
 
Orgány veřejné moci jsou v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 
konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, povinny doručovat orgánům veřejné moci 
prostřednictvím datové schránky. S odkazem na zákon č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru  
pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, musí být dokumenty opatřeny kvalifikovaným 
elektronickým podpisem a kvalifikovaným elektronickým časovým razítkem.  
  
 
 
 
Seznam dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání: 



Č. j.: KUJCK 58246/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 26405/2022/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 7 z 10 
 
 

 
Návrh rozpočtu 

• na rok 2022 
• návrh rozpočtu zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách obce dle zákona  - potvrzeno 

na dokumentu 
Rozpočtová opatření 

• Pravomoc starosty k provádění rozpočtových opatření schváleno ZO dne 27.11.2020 
(do výše 100.000,00 Kč na položku) 

• Rozpočtové opatření č. 5/2022, schválené starostou dne 01.05.2022 
• Rozpočtové opatření č. 6/2022, schválené starostou dne 01.06.2022 
• Rozpočtové opatření č. 7/2022, schválené starostou dne 01.07.2022 
• Rozpočtové opatření č. 8/2022, schválené starostou dne 01.08.2022 

Schválený rozpočet 
• na rok 2022 
• v ZO schválen dne 01.12.2021 jako vyrovnaný (záv. uk. položky) 
• příjmy a výdaje ve výši 1.000.000,00 Kč 
• zveřejněn na internetových stránkách obce dne 02.12.2021 dle zákona, ověřeno dne 05.05.2023  

na https://www.kurimany.cz/www/obeckurimany/fs/schvaleny-rozpocet-pro-r.-2022.pdf 
Střednědobý výhled rozpočtu 

• Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2022 - 2024, schválen 15.12.2020 
• zpracovaný na roky 2023 - 2025 
• návrh zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách obce dle zákona - potvrzeno  

na materiálu 
• schválen ZO dne 01.12.2021 
• schválený dokument zveřejněn na internetových stránkách dne 02.12.2021 - potvrzeno na 

přehledovém dokumentu 
Závěrečný účet 

• za rok 2021 
• ZÚ projednán zastupitelstvem obce dne 27.04.2022 s výrokem dle zákona - "bez výhrad" 
• schválený materiál zveřejněn na internetových stránkách obce dne 30.04.2022. Ověřeno dne 

05.05.2023 na https://www.kurimany.cz/urad/uredni-deska/schvaleny-zaverecny-ucet-obce-
kurimany-za-rok-2021.html 

Faktury došlé 
• FD 110220215 ze dne 07.04.2022, na sekačku AL-KO Premium + olej v celkové částce 13.356,00 Kč, 

dodavatel Milisterfer s.r.o., Radošovice, IČO 071 64 238 
předpis: ÚD č. DF-00017 ze dne 10.04.2022 (včetně zařazení do majetku na účet 028) 
úhrada: výpis z BÚ u KB č. 34, obrat ve výši 13.356,00 Kč ze dne 11.04.2022, ÚD č. 22-801-00034 
ze dne 11.04.2022, transakce č. 2 
 

• FD č. 2022031 ze dne 24.10.2022 na opravu oken (opálení, broušení, tmelení, nátěr…) v částce 
16.712,00 Kč, dodavatel Antonín Votava, Strakonice, IČO 103 16 469 
předpis: ÚD č. DF-00054 ze dne 27.10.2022 
úhrada: výpis z BÚ u KB č. 89, obrat ve výši 16.712,00 Kč ze dne 27.10.2022, ÚD č. 22-801-00089 
ze dne 27.10.2022, transakce č. 2 
 

• FD č. 3/22 ze dne 29.05.2022 na restaurátorské práce na kapličce v částce 39.400,00 Kč, dodavatel 
Lucie Růžičková, Čkyně, IČO 734 90 229 
předpis: ÚD č. DF-00031 ze dne 31.05.2022 
úhrada: výpis z BÚ u KB č. 48, obrat ve výši 39.400,00 Kč ze dne 31.05.2022, ÚD č. 22-801-00048 
ze dne 31.05.2022, transakce č. 2 

Faktury vydané 
• FV č. VF-00005 ze dne 10.11.2022 na zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů v částce 

1.707,50 Kč, odběratel EKO-KOM, a.s., Praha, IČO 251 34 701 
předpis: ÚD č. VF-00005 ze dne 10.11.2022 
úhrada: výpis z BÚ u KB č. 100, obrat ve výši 1.707,50 Kč ze dne 09.12.2022, ÚD č. 22-801-00100 
ze dne 09.12.2022, transakce č. 1 

 
Hlavní kniha 



Č. j.: KUJCK 58246/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 26405/2022/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 8 z 10 
 
 

• za období 12/2022 
Inventurní soupis majetku a závazků 

• Plán inventur na r. 2022 ze dne 12.12.2022 
• Zpráva hlavní inventarizační komise o výsledku inventarizace ze dne 12.01.2023 
• Výpis z katastru nemovitostí prokazující stav evidovaný k 31.12.2022 – LV č. 10001  
• Inventarizace účtů k 31.12.2022 (kontrola zjištěných stavů se stavy vykázanými v hlavní knize k 

31.12.2022) účty: 018, 019, 021, 022, 028, 031, 032, 042, 078, 079, 081, 082, 088, 231, 261, 262, 
311, 314, 315, 321, 331, 337, 342, 374, 403 

• Inventurní soupisy účtů k 31.12.2022: 
• účet 021 – inv. č. 25, 63, 26 
• účet 031 – parc. č. 1/1, 294/1, 294/2, 354/2, 982/2, 1083, 1126, 1150, 1155, 1184, 1249, 1276  
• účet 028 – inv. 64  

Kniha došlých faktur 
• za období 1/2022 - 12/2022 
• poř. č. DF-00001 - č. DF-00067 v celkovém objemu 488.149,35 Kč 

Kniha odeslaných faktur 
• za období 1/2022 - 12/2022 
• poř. č. VF-00001 - č. VF-00005 v celkovém objemu 10.844,00 Kč 

Odměňování členů zastupitelstva 
• Výplatní lístky za období 11/2022 
• os. č. 1, č. 14 
• Mzdové náklady dle zaměstnanců za období 10/2022, 11/2022: os. č. 1, č. 14, os. č. 18 

Pokladní doklad 
• PPD č. POK-00002 ze dne 14.01.2022, za odpady v částce 2.100,00 Kč, vč. zaúčtování 
• VPD č. POK-00009 ze dne 18.03.2022, za občerstvení za částku 344,00 Kč, vč. zaúčtování 
• VPD č. POK-00041 ze dne 11.11.2022, za materiál ve výši 331,00 Kč, vč. zaúčtování 
• VPD č. POK-00042 ze dne 13.11.2022, za dárkový koš ve výši 500,00 Kč, vč. zaúčtování 
• PPD č. POK-00033 ze dne 18.08.2022, dotace pokladny ve výši 10.000,00 Kč, vč. zaúčtování 

Pokladní kniha (deník) 
• Pokladní deník za období od 01.01.2022 do 31.12.2022, POK-00001 - č. POK-00046 
• příjmové operace v objemu 34.933,00 Kč 
• výdajové operace v objemu 36.394,00 Kč 

Příloha rozvahy 
• sestavena k 31.12.2022 

Rozvaha 
• sestavena k 31.12.2022 

Účetní deník 
• Přehled pohybů a stavů na účtech za období 01/2022 - 12/2022 
• účet 511, 518, položka 5171 

Účetní doklad 
• VÚD č. 700011 ze dne 01.05.2023 

Účtový rozvrh 
• platný pro rok 2022 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
• sestaven k 31.12.2022 

Výkaz zisku a ztráty 
• sestaven k 31.12.2022 

Darovací smlouvy 
• Darovací smlouva uzavřená dne 31.05.2022 
• schválení finančního daru ZO dne 26.05.2022 - 7.000,00 Kč 
• dárce: obec Kuřimany 
• obdarovaný: Pekařství a cukrářství Kodádek s. r. o., Vodňany, IČO 25190156 
• VPD č. POK-00021 ze dne 27.05.2022, ÚD č. POK-00021 ze dne 27.05.2022 

Dohody o provedení práce 
• Dohoda o provedení práce uzavřená s fyzickou osobu (zastupitelem), os. č. 18 dne 01.11.2022 
• uzavřena na dobu určitou od 01.11.2022 do 15.11.2022 

 
Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 



Č. j.: KUJCK 58246/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 26405/2022/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 9 z 10 
 
 

• Smlouva o poskytnutí účelové dotace v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 
2022, č. SDO/OEZI/1785/22, ze dne 23.06.2022 

• neinvestiční dotace na realizaci projektu "Oprava kapličky" ve výši 57.000,00 Kč 
• realizace projektu bude ukončena nejpozději do 31.12.2022 
• vyúčtování nejpozději do 30 dnů po ukončení akce, u akcí ukončených po 16.12.2022 nejdéle do 

15.01.2023 
• jednorázová záloha ve výši 57.000,00 Kč (ÚZ 710) 
• podíl dotace činí max. 60,00 % z celkových uznatelných výdajů akce  

 
• Příjem zálohy dotace: 

- výpis z BÚ u KB č. 60, obrat ve výši 57.000,00 Kč ze dne 15.07.2022, ÚD č. 22-801-00060 ze dne 
15.07.2022 

• Oznámení o vyúčtování zálohy na POV 2022 ze dne 30.08.2022 (e-mail), vyúčtování zálohy ke dni 
30.08.2022, ÚD č. U-00025 ze dne 30.08.2022 

Smlouvy nájemní 
• Záměr pronájmu pozemkové parcely parc. č. 1226, o výměře 2001 m2, k. ú. Kuřimany, zveřejněn na 

úřední desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup od 27.10.2022 do 24.11.2022 - potvrzeno na 
dokumentu 

• Žádost o pronájem pozemku parc. č. 1226 v k. ú. Kuřimany ze dne 30.10.2022 
• pronájem schválen ZO dne 24.11.2022 
• nájemce: Josef Kašpar 
• pronájem pozemku parc. č. 1226 v k. ú. Kuřimany 
• smlouva nebyla uzavřena 

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 
• Smlouva o bezúplatném převodu movitého majetku ze dne 05.09.2022 
• převodce: Svazek obcí Dolního Pootaví 
• předmět převodu: malovaný obraz v hodnotě 4.167,00 Kč 
• zařazení na účet 028: ÚD č. U-00026 ze dne 05.09.2022, opravný ÚD č. U-00028 ze dne 21.10.2022, 

oprava účtování, zařazení na účet 032 
• protokol o zařazení ze dne 05.09.2022 - inv. č. 70 

Smlouvy o věcných břemenech 
• Smlouva o zřízení služebnosti ze dne 09.06.2022 
• oprávněná: obec Kuřimany 
• povinná: Jihočeský kraj prostřednictvím organizace Správa a údržba silnic Jihočeského kraje 
• zatížená nemovitost: pozemek p. č. 1042/2 v k. ú. Kuřimany, právo služebnosti zřízeno za účelem 

uložení vodovodu a kanalizace a právo chůze a jízdy za účelem kontroly, údržby a oprav na 
uvedeném pozemku 

• služebnost zřízena bezúplatně  
• náklady spojené s vyhotovením smlouvy a poplatky spojené s vkladem práva do katastru nemovitostí 

hradí oprávněný  
• schválení smlouvy: zápis z jednání ZO ze dne 26.05.2022 
• právní účinky zápisu ke dni 24.06.2022 
• VPD č. POK-00027 ze dne 24.06.2022 v částce 2.000,00 Kč - poplatek 
• zařazení do majetku: ÚD č. U-00022 ze dne 19.07.2022, účet 028, částka 2.000,00 Kč 

Dokumentace k veřejným zakázkám 
• Směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu č. 1/2020 účinná od 28.11.2020 postup dle 

bodu 1.1. 
• FD č. 2022/13 ze dne 06.12.2022 na ožínání kultur, chemická ochrana v částce 31.050,00 Kč, 

dodavatel Jindřich Sládek, Strunkovice nad Blanicí, IČO 875 45 373 
• předpis: ÚD č. DF-00063 ze dne 09.12.2022 
• úhrada: výpis z BÚ u KB č. 100, obrat ve výši 31.050,00 Kč ze dne 09.12.2022, ÚD č. 22-801-00100 

ze dne 09.12.2022, transakce č. 8 
Vnitřní předpis a směrnice 

• Směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu č. 1/2020 schválenou ZO dne 27.11.2020 
 
 
 
Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 



Č. j.: KUJCK 58246/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 26405/2022/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 10 z 10 
 
 

• Zápis ze zasedání ZO konaného dne 27.04.2022 
- projednání ZÚ za rok 2021 
- schválení a projednání zprávy o výsledku přezkoumání za rok 2021 
- schválení účetní závěrky 2021 

• Zápis ze zasedání ZO konaného dne 01.12.2021 
- schválení rozpočtu na rok 2022 
- schválení SVR na roky 2023 - 2025 

• Zápis ze zasedání ZO konaného dne 26.05.2022 
- schválení smlouvy o zřízení služebnosti SÚS Jčk 
- schválení poskytnutí finančního daru na provoz pojízdné prodejny 
- na vědomí RO č. 5/2022 

• Zápis ze zasedání ZO konaného dne 09.08.2022 
- na vědomí RO č. 6/2022, č. 7/2022, č. 8/2022 

• Zápis z ustavujícího zasedání ZO konaného dne 19.10.2022 
• Zápis ze zasedání ZO konaného dne 24.11.2022 

- schválení pronájmu pozemku parc. č. 1226 
• Zápis ze zasedání ZO konaného dne 16.12.2022 

- schválení plánu inventur za rok 2022 
• Zápis ze zasedání ZO konaného dne 06.10.2020 

- zvolení místostarosty od 01.11.2020 
• Zápis ze zasedání ZO konaného dne 27.11.2020 

- pravomoc starosty k provádění rozpočtových opatření 
Účetní závěrka obce 

• za rok 2021 
• materiál účetní závěrky schválen v ZO dne 27.04.2022 
• Protokol o schválení účetní závěrky vyhotoven dne 27.04.2022 
• Přeúčtování HV: ÚD č. U-00010 ze dne 27.04.2022 
• Stavová zpráva: odeslání dat do CSÚIS dne 30.04.2022 

 
 
 
 

 
 


		2023-05-09T10:46:16+0000


		2023-05-09T13:22:58+0000




